
DETERMINA n. 185 del 17/02/2022

Pag. 1 di 8

COPIA

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 185 del 17/02/2022

OGGETTO: CONVENZIONE CONSIP TELEFONIA FISSA E CONNETTIVITA’ IP 4.
LIQUIDAZIONE FATTURE 1° BIMESTRE 2022 - CIG. N. 04586970BD – CIG.
DERIVATO N. 400880280E

ESERCIZIO FINANZIARIO 2022

SETTORE MANUTENTIVO IDRICO PATRIMONIALE

DIRIGENTE RESPONSABILE Ing. Domenico D'Alterio

SERVIZIO VALORIZZAZIONE E GESTIONE PATRIMONIO COMUNALE BENI CONFISCATI
UFFICIO CASA n. 9 del 20/01/2022



DETERMINA n. 185 del 17/02/2022

Pag. 2 di 8

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Visto l’art. 107 del D. lgs 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza.

Visto il Decreto Sindacale n. 149 del 07/09/2021, con cui lo scrivente è stato nominato Dirigente del Settore.

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 62 del 28/06/21, con la quale è stato approvato, ai sensi dell’art. 170

del D.lgs. n. 267/00, il DUP (Documento Unico di Programmazione), Annualità 2021-2023;

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 66 del 28/06/21, con la quale è stato approvato, ai sensi dell’art. 174 del

D.Lgs. n. 267/00 e art. 10 comma 15 del D.lgs n. 118/11, il Bilancio di Previsione triennale 2021- 2023

Premesso che

- con determinazione dirigenziale n. 283 del 28.02.2019 si aderiva alla convenzione Consip “ Telefonia Fissa 5 ”-

fornitore Fastweb S.p.a.

- nelle more del passaggio alla nuova Convenzione Consip “ Telefonia Fissa 5” - fornitore Fastweb S.p.a., con

determinazione dirigenziale 602 del 24.04.2019 e successiva n. 1470 del 27/09/2019, si prorogava, fino al 31.10.2019,

il rapporto contrattuale per servizio di telefonia fissa e connettività con la Telecom Italia S.p.a

- con il passaggio alla nuova Convenzione Consip “ Telefonia Fissa 5” - fornitore Fastweb S.p.a. avveniva la

migrazione di tutte le utente fisse mentre per la connettività era necessario proseguire il rapporto con la Telecom Italia

S.p.a, nelle more di una nuova convenzione, alle stesse condizioni e patti della precedente proroga.

- pertanto, successivamente, per la fornitura dei suddetti servizi di connettività, con determina n. 1195 del 27.09.2021

si aderiva alla convenzione Consip “ contratto Quadro Consip SPC2 ” – fornitore Fastweb S.p.a. e si è in attesa

dell’attivazione del servizio richiesto;

Considerato che nelle more dell’attivazione del servizio nell’ambito della convenzione Consip “ contratto Quadro

Consip SPC2 ” – fornitore Fastweb S.p.a occorre effettuare i pagamenti a Telecom Italia S.p.a. per il servizio di

connettività fornito;

Dato atto che, a tal fine, con Determina Dirigenziale n. 2010 del 31/12/2021 è stata impegnata la somma necessaria ad

effettuare il pagamento ( IMP. 1844/2021 );

Dato atto che per il suddetto servizio di Connettività IP4 (internet) sono pervenute sulla piattaforma codice IPA

4QEE13 fatture emesse dalla Società Telecom Italia S.p.a., riferite al periodo 01/10/2021 – 30/11/2021 per un totale di €

346,03 di cui € 284,84 imponibile ed € 61,19 iva al 22%, come di seguito elencate:



DETERMINA n. 185 del 17/02/2022

Pag. 3 di 8

1° BIMESTRE 2022 - SCUOLA ELEMENTARE – SCUOLA MEDIA

Utenze Fattura EmessaNum. Prot. del ImponibileIVA 22% Imponibile

081/13086224 8T00 564598 11/12/21 131177 17/12/21 € 149,24 € 32,06 € 181,30

081/13581408 8T00 564641 11/12/21 131182 17/12/21 € 135,60 € 29,13 € 164,73

TOTALE € 284,84 € 61,19 € 346,03

Riscontrato che:

- le forniture sono state eseguite nel rispetto delle condizioni contrattuali previste;

- le fatture su richiamate sono regolari agli effetti contabili e fiscali;

- i conteggi esposti sono esatti;

- la spesa non rientra tra le restrizioni della delibera Giunta Comunale n°2/2020;

- la somma è necessaria e non frazionabile in dodicesimi.

Dato atto che, riscontrata la regolarità della suddetta documentazione agli effetti contabili e fiscali, nulla osta alla

liquidazione dell’importo complessivo di € 346,03, di cui € 284,84 per imponibile e € 61,19 per IVA al 22%, nel

rispetto di quanto disposto dalla normativa vigente in materia;

Dato atto che:

nei confronti della ditta è stata accertata la regolarità della documentazione contributiva, come certificato

all’esito dell’istruttoria chiusa in regola e validata in data 25/01/2022 prot. INPS n. 29570929 e con scadenza

25/05/2022;

la società Telecom Italia S.p.A. risulta aggiudicataria di Convenzioni CONSIP, per cui si dà per verificata da

altro Ente Pubblico e con esito favorevole la regolarità dell’informativa antimafia, di cui al combinato disposto dell’art.

91 e 100 del D. lgs. n. 159/2011;

di aver adempiuto agli obblighi di pubblicazione di cui al d.Lgs. 33/2013;

a norma della legge 13 agosto 2000 n. 136 e della legge n. 217/2010, riguardante la tracciabilità dei flussi

finanziari, il codice identificativo di gara è CIG CONVENZIONE N. 04586970BD – CIG. DERIVATO N. 400880280E



DETERMINA n. 185 del 17/02/2022

Pag. 4 di 8

e che l’appaltatore ha fornito a suo tempo le informazioni richieste dalla predetta normativa, ovvero il conto dedicato

all’appalto e i nominativi ed i codici fiscali dei soggetti che possono operare sul conto medesimo;

è stata osservata la normativa vigente in materia di incompatibilità e di conflitto d’interesse relativamente

all’oggetto della presente determinazione, nonché l’assolvimento degli obblighi previsti dal Piano Triennale della

Trasparenza ed Integrità;

che i pagamenti sono compatibili con gli stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità interno ai

sensi dell’art 183 co 8 del Tuel;

Visto il Decreto Legislativo n. 159/2011 e ss.ii.mm..

Visto il Decreto del Ministero del Lavoro del 24 ottobre 2007.

Visto l’art. 17-ter del DPR 26 ottobre 1972, n. 633 e s.m.i. (Split Payment).

Visto il Decreto Legislativo n. 50/2016 (Codice degli Appalti).

Visto il D. Lgs n. 267/2000 e ss.ii.mm..

Visti lo Statuto ed i Regolamenti Comunali vigenti

Ritenuto, per quanto sopra, di dover procedere al pagamento delle fatture n. 8T00564598 e n. 8T00564641 del

11/12/21 notificate il 17/12/2021 con prot. n. 131177 e 131182 ammontanti ad un totale di € 346,03.

Ritenuta propria la competenza ai sensi del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali (D. Lgs. n.

267/00) e dello statuto comunale.

Dato atto che il sottoscritto, in qualità di Dirigente competente ad adottare il presente atto non si trova in alcuna

situazione di conflitto di interessi con riferimento al procedimento di cui trattasi, ai sensi dell’art. 6-bis, della legge

241/1990 e s.m.i., dell’art 7 del D.P.R. 62/2013 (Regolamento recante il codice di comportamento dei dipendenti

pubblici) e del Codice di comportamento integrativo del Comune di Giugliano in Campania.

Visti gli artt. 184 e 185 del D. Lgs. 267/00 e ss.mm.ii.;

DETERMINA

1) di liquidare le fatture sopraelencate, emesse dalla società Telecom Italia S.p.a. con sede in via Gaetano Negri

20123 Milano, P. IVA – Codice Fiscale 00488410010, per il servizio di Connettività IP4, riferito al periodo 01/10/2021

– 30/11/2021, per un importo complessivo di € 346,03 nel modo seguente:

◦ quanto a € 284,84 in favore della Società Telecom Italia S.p.a. mediante bonifico bancario sull’IBAN IT 63 Z

02008 09440 00000 5504328;



DETERMINA n. 185 del 17/02/2022

Pag. 5 di 8

◦ quanto a € 61,19 in favore dell’Erario, così come stabilito dal l’art. 17-ter del DPR 26 ottobre 1972, n. 633, e

s.m.i., relativo all’IVA;

2) di dare atto che la spesa di € 346,03 trova copertura e disponibilità con l’impegno n. 1844/2021 assunto con

determina n°2010 del 31/12/2021 ed è allocata alla Missione n. 01, Programma n. 03 Titolo n. 1, Capitolo n. 10303211

Articolo n. 1.03. 02.05.001. del bilancio triennale 2021/2023, residui dell’ annualità 2021;

3) di dare mandato al competente Settore Servizi finanziari di procedere ai pagamenti di cui sopra, mediante

l’emissione dei relativi mandati di pagamento.

Il Dirigente
Ing. Domenico D'Alterio

La presente determinazione

• Anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio
Comunale da oggi per quindici giorni consecutivi.

• Comportando impegno di spesa sarà trasmessa al Responsabile del servizio finanziario per la prescritta
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 151, comma 4, del T.U.E.L. n°
267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione.

Il sottoscritto Ing. Domenico D'Alterio, Il Dirigente presso il Comune di Giugliano in Campania, sotto la
propria responsabilità, in relazione all’art. 6 bis della Legge 07.08.1990 n.241, ai sensi e per gli effetti
della Legge 6 Novembre 2012 n.190 e del Decreto del Presidente della Repubblica 28 Dicembre 2000
n.445 , DICHIARA che in relazione al presente provvedimento non sussistono situazioni di conflitto di
interessi rispetto alle quali è fatto obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche,
atti endoprocedimentali.

IL DIRIGENTE DI SETTORE
Ing. Domenico D'Alterio



DETERMINA n. 185 del 17/02/2022

Pag. 6 di 8

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

OGGETTO: CONVENZIONE CONSIP TELEFONIA FISSA E CONNETTIVITA’ IP 4.
LIQUIDAZIONE FATTURE 1° BIMESTRE 2022 - CIG. N. 04586970BD – CIG.
DERIVATO N. 400880280E

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000,
la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa.

Esprime parere: Favorevole

Data: 14/02/2022 Il Dirigente
Ing. Domenico D'Alterio



DETERMINA n. 185 del 17/02/2022

Pag. 7 di 8



DETERMINA n. 185 del 17/02/2022

Pag. 8 di 8

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 185 del 17/02/2022

Esito: Favorevole

Motivazioni:

Il Responsabile del Settore Servizi Finanziari effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e fiscali
degli atti pervenuti; Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell'impegno assunto e di aver effettuato
con esito positivo la valutazione di incidenza del provvedimento sull'equilibrio finanziario della gestione;
AUTORIZZA l'emissione del relativo mandato come da riferimenti contabili di seguito riportati:

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.05.001 1.3 10303211 2021

Impegno Importo
Impegno

Sub-Impegno Importo
Sub-Impegno

Liquidazione Importo
Liquidazione

N. 1844 € 1.200,00 N. 0 € 0,00 N. 412 € 346,03

Descrizione Creditore

TIM S.P.A.

Descrizione Impegni Assunti

IMPEGNO SPESA CONSUMI PERIODO 01/11/2021 – 31/12/2021 CONVENZIONE CONSIP TELEFONIA FISSA E
CONNETTIVITA’ IP 4.

Lì, Data 17/02/2022 IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO
Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo
della pubblicazione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le
modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del Comune di Giugliano.


